R E Q U E R I M E N T O  Nº. 234
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a população do Distrito de Vitoriana reclama do esgoto que corre a “céu aberto” nas ruas daquela localidade, o que coloca em risco a saúde da população local;

CONSIDERANDO também que, embora o lixo seja recolhido no referido Distrito, é comum encontrá-lo espalhado pelas ruas, o que  acaba atraindo animais nocivos à saúde,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe se há algum plano de saneamento básico para o Distrito de Vitoriana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

wlf